
گروه سینما و تلویزیون - غزل شاکری در جدیدترین حضور نمایش 
خانگی به گروه بازیگران سریال عاشقانه – تاریخی »جیران« پیوسته است.

اولین تصویر از غزل شاکری بازیگر نقش »ملک زاده« خواهر ناصرالدین 
شاه در سریال »جیران« به کارگردانی حسن فتحی رونمایی شد. 

غزل شاکری بعد از بازی در سریال »شهرزاد« دومین همکاری‌اش با حسن 
فتحی را در »جیران« تجربه می‌کند. 

شاکری که حضور در عرصه بازیگری را از سنین کودکی آغاز کرده است 
در فیلم‌ها و سریال‌های مختلفی از جمله »سارا و آیدا«، »آینه‌های روبرو«، »گلنار« 

و »بانوی عمارت« حضور داشته است. 
سریال »جیران« به کارگردانی حسن فتحی جدیدترین 

تجربه کار این کارگردان بعد از سریال موفق »شهرزاد« 
است که روایت متفاوتی از ناصرالدین شاه قاجار 
ارائه می‌کند.  بهرام رادان، پریناز ایزدیار، امیرحسین 

فتحی، امیرجعفری، رویا تیموریان، مهدی پاکدل، 
رعنا آزادی‌ور، ستاره پسیانی، غزل شاکری، کتانه 

افشاری نژاد، مرتضی اسماعیل کاشی، 
هومن برق نورد، مهدی کوشکی، 
سمیرا حسن‌پور، فاطمه مسعودی‌فر، 
بهناز نازی، غلامرضا نیکخواه، سیاوش 
چراغی‌پور، محمد شیری، حمیدرضا 
نعیمی، رضا جهانی، الهام نامی، نهال 
دشتی، سینا رازانی، بهنام شرفی، پاشا 
جمالی، حسن موذنی، نسرین نکیسا، 
ستایش دهقان، اشکان هورسان، نوید 

گودرزی، محمد مژدهی، عباس توفیقی، 
فرشید صمدی پور، عباس ظفری، 
راستین عزیزپور، علی اشمند، پرویز 
بزرگی، رضا داودوندی و با حضور مریلا 
زارعی در نقش مهدعلیا بازیگران این 

سریال تاریخی هستند. 
سریال »جیران« به کارگردانی 
حسن فتحی و نویسندگی احسان 
جوانمرد و حسن فتحی و تهیه‌کنندگی 
اسماعیل عفیفه قرار است سال ۱۴۰۰ 
به صورت اختصاصی از فیلیمو پخش 
شود. عکس از محمد اسماعیلی است.

غزل شاکری خواهر ناصرالدین شاه شد

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون-  هفتمین 
دوره جشنواره فیلم‌های ایرانی زوریخ 
)IFFZ( برگزیدگان خود را معرفی 
کرد و در این دوره از جشنواره در 
بخش فیلم‌های بلند داستانی، فیلم 
»پری« ساخته سیامک اعتمادی جایزه 
اول جشنواره را دریافت کرد. سیامک 
اعتمادی که به دعوت جشنواره 
در زوریخ و اختتامیه حضور یافته 
بود جایزه استوانه یا منشور طلایی 
کوروش و جایزه نقدی جشنواره را 
دریافت کرد. این فیلم در سال ۲۰۲۰ 
در بخش پانورامای جشنواره بین المللی 

فیلم برلین نیز حضور داشت. 
 »باربارا میلر« رییس هیات 
داوران بخش فیلم‌های بلند این دوره 
از جشنواره، درباره انتخاب فیلم »پری« 
ساخته سیامک اعتمادی عنوان کرد: در 
فیلم »پری« دو جهان با هم در کشمکش 
هستند که هر دو این جهان‌ها در یک 
وضعیت اضطراری در افراطی‌ترین و 
شدیدترین حالت خود قرار دارند. در 
این فیلم زنی وجود دارد که در لبه 
مرگ و زندگی با شیاطین و فرشته‌های 
درونی و بیرونی می‌جنگد؛ یک رهایی 

دردناک از همه زنجیرها و در پایان همه 
چیز رها و آزاد می‌شود.

در زیر نظر سایر اعضای هیات 
داوران درباره فیلم  »پری« آمده ایت:

 »جوئل ینت«: »پری« تنها داستان 
جستجوی یک مادر برای فرزندش 
نیست، بلکه درباره جستجوی هویت از 
طریق مکان‌های تاریک است؛ جایی که 
در آن  برخوردهای گرم و عشق مادرانه 
از طریق داستانی قدرتمند یک راه 

درست را روشن و مشخص می‌کند.

 »ورونیک گری«: ملیکا فروتن در 
»پری« کار برجسته‌ای را انجام می‌دهد. 
تحول او در فیلم فوق‌العاده است. فیلم 
از همان لحظه اول شما را به صندلی 

می‌چسباند.
 »گرترود پینکاس«: تحول 
شخصیت اصلی فیلم با عملکرد عالی 
بازیگران نقش‌های مقابل و کناری او 

افزون شده است. 
 »آنینا فورر«: فیلم یک داستان 
هیجان‌انگیز، یک بازیگر نقش اصلی 

عالی، کاراکترهای کناری قدرتمند، 
تغییرات قصه فوق‌العاده، تصاویر 
شگفت‌انگیز و پایانی را که 
خواستار ساخت یک دنباله است، 
دارد. در ادامه مراسم، فیلم »غریبه 
ای در پاریس« به کارگردانی 
مهدیه ولی‌زاده به عنوان رتبه دوم 

جشنواره در این بخش اعلام شد.
 »باربارا میلر« درباره 
این فیلم که جایگاه دوم را 
بدست آورد چنین توضیح 

داد: کل جهان فیلمِ »غریبه ای در پاریس« 
در یک مکان واحد، متمرکز شده است. 
فیلم اثری بامزه، سرگرم‌کننده و در عین 

حال عمیق است.
 »گرترود پینکاس« نیز با تمجید از 
فیلمبرداری فیلم »غریبه‌ای در پاریس« 
گفت در این فیلم بسیار هوشمندانه 
از دوربین استفاده می‌شود و  »جوئل 
ینت« نیز فیلم »غریبه‌ای در پاریس« 
را این چنین تشریح کرد: فیلم درباره 
احمد یحیی زاده موسیقیدان ایرانی 
است و زمانی که او تلاش می‌کند 
ملیت فرانسوی را بدون کسب 

هیچگونه موفقیتی به دست آورد، شهرِ 
عشق )پاریس( به یک دام و تله تبدیل 

می‌شود. 
 »آنینا فوررِ« هم گفت نحوه ای 
که فیلمساز و احمد یحیی زاده، در 
این فیلم ما را به رویاهایشان نزدیک 

می‌کنند، چشمگیر است.
 »ورونیک گری« هم »غریبه ای در 
پاریس« را فیلمی امیدوارکننده توضیف 
کرد که نشان می دهد در زندگی یک 
شروع تازه، امری شدنی و امکان پذیر 
است. شما خیلی راحت می‌توانید به 
فیلمساز و هنرمند شگفت انگیزش 
وابسته شوید. این فیلم احساسی در 

آینده به یادگار خواهد ماند.
در این دوره از جشنواره در 
بخش فیلم‌های کوتاه، آزاده موسوی با 
فیلم »ملاقات« جایزه اصلی جشنواره 
شامل استوانه یا منشور طلایی کوروش 
و جایزه نقدی را دریافت کرد. البته 
موسوی نتوانست برای دریافت جایزه 

در شهر زوریخ حاضر شود.
در بیانیه هیات داوران برای اهدای 
جایزه به فیلم آزاده موسوی چنین آمده 
است: فیلم کوتاه »ملاقات« ساخته آزاده 
موسوی که به اتفاق آرا موفق به دریافت 
جایزه بهترین فیلم کوتاه جشنواره شد، 
اثری باورنکردنی با دستاوردی منحصر 
به فرد است. فیلم که براساس تجربیات 
خود فیلمساز ساخته شده کاملا انسانی 
ودر عین حال هم شخصی و هم جهانی 

است.
جایزه دوم فیلم های کوتاه 
جشنواره نیز به فیلم »سفید پوش« 

ساخته رضا فهیمی رسید. 
در بیانیه هیات داوران از »سفید 
پوش« به عنوان فیلمی یاد شده است 
که انسان‌شناسی را در یک دنیای خیلی 
خاص و متراکم، در روستایی در حومه 

یک شهر در ایران فعلی ارائه می دهد.
 به گفته هیات داوران، فیلم یک 
پرتره زیبا و شاعرانه از یک جامعه 

است.
 »کارین هبرلین« ،  »حمیرا 
سلی‌یر«،  »فیروز ای.پیلت« و  »مورتیز 
اشنایدر« داورهای بخش فیلم‌های 
کوتاه این دوره از جشنواره فیلم‌های 

ایرانی زوریخ بودند.

»پری« و »ملاقات« برگزیده 
جشنواره فیلم های ایرانی 

زوریخ شدند
جوایز هفتمین دوره جشنواره فیلم‌های ایرانی زوریخ در دو بخش فیلم‌های بلند و کوتاه

 به برگزیدگان اهدا شد.

گروه سینما و تلویزیون- آمار 
بازدید‌های تلوبیون طی یک ماه 
اخیر حاکی از این است که برنامه 
کلبه عمو پورنگ از پرمخاطب‌ترین 

برنامه‌هاست.
در حالی که به زودی پخش 
قسمت‌های جدید »کلبه عمو 
پورنگ« با اضافه شدن چند بازیگر 
جدید آغاز خواهد شد، استقبال از 
قسمت‌های پخش شده ادامه دارد و 

این مجموعه با بیش از ۱۲ میلیون 
بازدید در تلوبیون، نسبت به بسیاری 
از برنامه‌های پرطرفدار تلویزیون، 

مخاطبان بیشتری دارد.
بنا بر این گزارش مجموعه 
»کلبه عمو پورنگ« در بازه زمانی 
مشخصی جزو پربیننده‌های 
اپلیکیشن تلوبیون بوده و نسبت به 
بسیاری از برنامه‌های دیگر تلویزیون 
از مخاطب بیشتری برخوردار است.

داریوش فرضیایى، کمند 
امیر‌سلیمانى، رامین ناصرنصیر، 
فرهاد بشارتى، سپند امیر‌سلیمانى، 
آرش میراحمدى، آرش نوذرى، 
امیر سهیلى، ابراهیم شفیعى، 
سوسن پرور، علی کاظمی و 
امیر محمد متقیان با هنرمندى 
سعید امیر سلیمانى و محمدرضا 
 داوود‌نژاد بازیگران این مجموعه 

هستند.

عوامل این مجموعه هم 
عبارتند از:

تهیه‌کننده: مسلم آقاجانزاده، 
کارگردان: احمد درویشعل‌ىپور، 
درویشعل‌ىپور،  محمد  نویسنده: 
مجرى طرح: محمدحسین خلیفه، 
برنامه‌ریز: مجید موثق، مدیر 
تصویربردارى: محمود صالحى، 
مدیر صدابردارى: بهروز عابدینى، 
تدوین: امید شهلایى، جلوه‌هاى 

ویژه تصویرى: على زارع، طراح 
گریم: شهرام خلج، طراح لباس: 
سحر گوران، طراح صحنه و دکور: 
ارغوان شیبانى، منشی صحنه: مریم 
ویس‌مرادی، دستیار اول کارگردان: 
محمدرضا زاهدیان، آهنگساز: 
مهرداد نصرتى، مدیر تولید: 
على رحیم‌زاده، طراح حرکات: 
سروش کریمی‌نژاد، عکاس: پوریا 

منوچهرزاده

گروه سینما و تلویزیون- سروش 
صحت کارگردان فیلم سینمایی »جهان 
با من برقص« و مدرس کارگاه 
»تجربه‌های زندگی در سینما« عنوان 
کرد: وقتی غمگین هستم، از زنده بودنم 
عمیقاً خوشحالم. افسردگی یا غم و هر 
شکلی از مرارت جزئی از زندگی بسیار 
دلنشین است و این مضمون اصلی 

»جهان با من برقص« بود.
سروش صحت بازیگر، نویسنده 
و کارگردان سینما و مدرس کارگاه 
»تجربه‌های زندگی در سینما« بیان کرد: 
فیلم »جهان با من برقص« به‌اصطلاح 
دقیقه ۹۰، برای حضور در دوره قبلی 
جشنواره جهانی فیلم فجر آماده شد. 
خوشبختانه با مساعدت زیاد دفتر 
جشنواره، مراحل فنی تمام شد و من 
تمام تلاشم را برای رساندن فیلم کردم. 
راستش را بخواهید آن زمان فکر 
نمی‌کردم که جشنواره جهانی فیلم فجر 

چنان بردی داشته باشد، اما بعد از آن 
نظرم کاملًا تغییر کرد!

او افزود: در این جشنواره 
فیلم‌های مهمی از فیلمسازان 
مطرح شرکت می‌کنند. بعد از 
حضور در جشنواره، دیگر به 
جایزه فکر نمی‌کردم، ابتدا 
فکر می‌کردم جشنواره 
جهانی مخاطبان کمی 
داشته باشد اما وقتی 
استقبال از جشنواره را 
دیدم، هیجان‌زده شدم 
و سانس‌های ویژه‌ای 
از‌جمله دو سانس در 
سینما فلسطین برای 

»جهان با من برقص« 
برگزار شد.

صحت خاطرنشان 
کرد: دلم می‌خواست 
بازخورد  بدانم 

تماشاگران ایرانی به فیلم چیست. 
»جهان با من برقص« فیلمی است که 
هم باید بخنداند و هم تأثیر بگذارد 
واکنش‌های  خوشبختانه  و 
تماشاگران ایرانی این‌طور بود. 
البته با گذشت چند دقیقه از فیلم، 
متوجه شدم که مردم با آن ارتباط 
برقرار نمی‌کنند، اما از دقیقه ۱۵ 
به بعدِ فیلم، این ارتباط برقرار 
شد. نکته جالب توجه درباره 
جشنواره جهانی فیلم فجر 
برای من، گستردگی 
بازتاب اخبار مربوط به 

آن بود.
سروش صحت با بیان 
این‌که دنیا کوچک و ایده‌ها 
متکثر شده‌اند، توضیح داد: در 
جهان امروز علایق و سلیقه‌ها 
زیاد و خود جهان کوچک شده 
است. هر فرد می‌تواند یک رسانه 

داشته باشد، تکثر ایده و آرا بسیار 
زیاد است و همه ‌به هم وصل هستند؛ 
درست نظیر پدیده کرونا که از ووهان 
چین شروع می‌شود و همه دنیا را درگیر 

خود می‌کند.
کارگردان »جهان با من برقص« 
درباره مضمون این فیلم و تجربه 
نمایش در جشنواره سی‌و‌هفتم گفت: 
درهم‌تنیدگی غم و شادی در این 
فیلم با موضوع مرگ، برجسته‌تر از 
هر موضوعی است. با وجود این‌که 
درباره مرگ حرف می‌زند، تماشاگر با 
خروج از سالن حس خوبی دارد. مرگ 
بزرگ‌ترین مسأله برای همه است، وقتی 
سایه مرگ بالای سرمان پرواز می‌کند، 

بقیه تلاش‌ها بیهوده به‌نظر می‌رسد.
او درباره شکل‌گیری ایده این فیلم 
نیز عنوان کرد: دغدغه و نگرانی مرگ 
همیشه از کودکی با من بوده است و از 
طرفی زندگی را همیشه دوست داشته‌ام، 

حتی وقتی غمگین هستم، از زنده بودنم 
عمیقاً خوشحالم. به‌هر‌حال افسردگی 
یا غم و هر شکلی از مرارت جزئی از 
زندگی بسیار دلنشین است. آدمی که 
هم زندگی را دوست دارد و هم نگران 
مرگ است، در فیلم خود نیز این اندیشه 
را پیاده می‌کند. در نگاه ایمان صفایی نیز 
چنین اندیشه‌ای وجود داشت و با هم 
به یک نگاه مشترک رسیدیم.صحت 
درباره میزان موفقیت اکران »جهان با من 
برقص« در ایران عنوان کرد: اکران ما در 
زمان بدی انجام شد و سینما در روزهایی 
تعطیل می‌شد و بعد نیز به ماجرای کرونا 
برخورد کردیم، اما خوشبختانه موفقیت 
فیلم در جشنواره جهانی فیلم فجر 
باعث شد تا اشخاص مرجع شامل 
منتقدان، سینماگران و روزنامه‌نگاران که 
نظرشان بر عموم مردم تأثیر دارد، آن‌ها 
را ترغیب به تماشای فیلم کنند. حضور 
در جشنواره جهانی فیلم فجر به‌شدت 

بر دیده شدن فیلم تأثیر داشت.
شادمهر راستین، مدیر باشگاه و 
کارگاه‌های جشنواره از صحت درباره 
چگونگی رسیدن به ایده ساختاری این 
فیلم پرسید. صحت در جواب گفت: 
این سؤال را با یک تجربه پاسخ می‌دهم. 
مادرم عزیزترین فرد زندگی من است. 
مشکل او با بیماری‌اش بزرگترین 
دغدغه شخصی من است و برای من 
همیشه سؤال بود که من با وجود این 
که او در تهران کنار ما بود، چرا به فکر 
یک مسأله جزئی بودم و گاهی همراهی 
تمام‌وقت با او را فراموش می‌کردم؟! اما 
واقعیت این است که هرکس زندگی 
خود را دارد و در لحظه‌هایی با دیگران 
نیز همدلی می‌کند. خودمان نیز اگر در 
این موقعیت باشیم، نباید انتظار عجیبی 
از دیگران داشته باشیم. بنابراین با ایمان 
صفایی تصمیم گرفتیم که بهانه دور هم 
جمع شدنِ کاراکترهای فیلم را مشکل 

یکی از دوستانشان در قصه درنظر 
بگیریم اما در عین حال هریک از این 
کاراکترها جهان شخصی خود را داشته 
باشند. صحت در ادامه عنوان کرد: فیلم‌ها 
آگاهانه یا ناآگاهانه بر ما تأثیر می‌گذارند. 
ممکن است بعدها آن را فراموش کنیم 
اما در ناخودآگاه ما باقی می‌مانند و من 

هم بالطبع متأثر از مشاهداتم بوده‌ام.
او درباره توصیه‌هایش به نسل 
جدید ازجمله فرزندش که سال دوم 
دانشگاه رشته سینما تحصیل می‌کند، 
عنوان کرد: توصیه من به پسرم این بوده 
که به خودش همواره فرصت تجربه 
کردن بدهد، فیلم ببیند و در کارهای 
گروهی دانشگاهی مشارکت کند. 
این‌ها البته توصیه عمومی هستند، اما 
توصیه خاص‌ترم این است که سعی 
کنیم سلیقه‌ای پیدا کنیم که می‌تواند 
تغییر کند. این سلیقه بعد از مدتی جای 

خود را در دیدگاه ما باز می‌کند.

گروه سینما و تلویزیون-نادر 
سلیمانی بازیگر سریال »روز‌های 
آبی« از نقش آفرینی در این مجموعه 

تلویزیونی گفت.
نادر سلیمانی بازیگر سریال 
»روز‌های آبی« گفت: اين سریال، ۲ 
گروه از انسان‌ها را به مخاطب نشان 
می‌دهد، اولین گروه کسانی‌اند که 
فقط به منافع خودشان فکر می‌کنند، 
اما در ظاهر خدمتگزار مردم به نظر 
می‌رسند، این گروه در قالب داستان 
سریال تلاش می‌کنند فضای روستا را 
با ظاهرسازی به نفع خودشان شکل 
بدهند، اما گروه دوم در مقابل آن‌ها 
می‌ایستند و برای مردم فداکاری 

می‌کنند.
او درباره نقش خود در این 
سریال افزود: شخصیتی که من نقش 
آن را ایفا می‌کنم، تلاش می‌کند به 
مقصد و مقصود خودش برسد، 
این فرد شخصیتی بسیار طماع و 
جاه‌طلب، اما به ظاهر انسان‌دوست 

دارد.
این بازیگر اضافه کرد: من برای 
آشنایی با این شخصیت نیازی به 
تلاش چندان نداشتم، زیرا انسان‌ها 
در برخی از مواقع فریب می‌خورند و 
برای رسیدن به مقام و موقعیت خاص 
خیلی چیز‌ها را زیر پا می‌گذارند. این 
افراد در ادامه شخصیت فریبنده و 
دروغینی از خودشان نشان می دهند.

خصوص  در  سلیمانی 
نحوه کار دست‌اندرکاران تولید 
سریال »روز‌های آبی« در شرایط 
همه‌گیری کرونا گفت: عوامل سریال 
دستورالعمل‌های بهداشتی را به طور 
کامل رعایت می‌کردند و به دلیل 
سامتی گروه کمتر برای استراحت 
به منزل خودشان می‌رفتند، زیرا در 
غیر این صورت امکان ابتلای یک نفر 
به بیماری و انتقال آن به سایر افراد 

افزایش پیدا می‌کرد.
عاشقانه‌ها و اتفاقات طنز 
در روز‌های آبی، مردم را پای 

شبکه ۵ نشانده است/ بازی در 
کنار عبدی برایم فوق العاده 

بود
او ادامه داد: ما برای خودمان 
قرنطینه‌ای ایجاد کردیم که کسی 
از خارج گروه نتواند وارد فضای 
کارمان شود، البته روز‌هایی پیش 
می‌آمد که برای یک صحنه نیاز به 
افراد متفرقه داشته باشیم. در چنین 

روز‌هایی وسایل لازم برای رعایت 
فراهم  بهداشتی  دستورالعمل‌های 
بود. فاصله‌گذاری اجتماعی نیز تا حد 

ممکن در نظر گرفته می‌شد.
این بازیگر بیان کرد: گروه 
تولید سریال  دست‌اندرکاران 
»روز‌های آبی«، گروهی بسیار 
آرام و دوست‌داشتنی بودند. افراد 
تشکیل‌دهنده این گروه تلاش 

می‌کردند که در صورت بروز مشکل 
برای هر کدام از اعضا، به او کمک 

کنند.
فیلمبرداری  سلیمانی 
لوکیشن‌های سریال »روز‌های آبی« 
در روستا را جذاب دانست و اظهار 
کرد: من بچه شهرستان هستم و فضای 
کار سریال »روز‌های آبی« را خیلی 
دوست داشتم. ما در این کار رنگ و 
لعاب واقعی طبیعت را می‌بینیم، اما 
متأسفانه در برخی از مواقع صدای 
اره برقی شنیده می‌شود. گاهی افراد 
سودجود، درختان زیبای روستا را 
شبانه قطع می‌کنند و تنه آن‌ها را با 
نیسان به جای دیگری منتقل می‌کنند. 
من این بحث را در اینجا مطرح کردم 
تا مخاطبان بدانند اگر روزی برسد که 
درختی در شمال نباشد، اکوسیستم 
محیطی به هم می‌خورد و کسی به 

سفر شمال تمایل نخواهد داشت.
وی افزود: البته من می‌دانم که 
مردم با مشکلات اقتصادی دست و 

پنجه نرم می‌کنند و با مشکلات آن‌ها 
آشنا هستم، اما خواهش می‌کنم که 
اگر کسی برای امرار معاش درختان 
جنگل را قطع می‌کند، وجدان داشته 
باشد و تنه درختان سبز را قطع نکند 

و مواظب جنگل باشند.
سلیمانی خاطرنشان کرد: بازی 
در کنار اکبر عبدی فوق‌العاده دلنشین 
بود. همبازی بودن با افرادی، چون 
امیرغفارمنش نیز خاطرات خوبی را 

برای من ساخت.
او بازخورد تولید و پخش سریال 
»روز‌های آبی« در سطح جامعه را 
چنین تشریح کرد: شاید شبکه پنج 
نسبت به تعدادی از شبکه‌ها مخاطبین 
کمتری داشته باشد، اما مردم استقبال 
خوبی از سریال »روز‌های آبی« داشتند 
و با آن ارتباط برقرار کرده‌اند، این 
سریال در ابتدا فضایی عاشقانه داشت 
و بعد از مدتی فضای طنز در کنار 
فضای عاشقانه دیده شد. مردم هر دو 

فضا را دوست دارند.

گروه سینما و تلویزیون-جودی 
فاستر به‌عنوان دریافت‌کننده نخل 
طلای افتخاری کن ۲۰۲۱ معرفی شد.

هفتاد و چهارمین جشنواره فیلم 
کن با اهدای نخل طلای افتخاری 
۲۰۲۱ به جودی فاستر، از این 
بازیگر، کارگردان و تهیه کننده 

تجلیل می‌کند.
جودی فاستر همچنین به 

عنوان مهمان افتخاری مراسم افتتاحیه 
در این مراسم حضور می‌یابد.

ژن مورو، برناردو برتولوچی، 
جین فوندا، ژان-پل بلموندو، مانوئل 
دی اولیویرا، ژان پی‌یر لئو، آنیس وردا و 
آلن دلون از جمله چهره‌های شاخصی 
هستند که پیش از این با اهدای نخل 
طلای افتخاری از آنها قدردانی شده 

بود.

جودی فاستر که دو جایزه اسکار 
در کارنامه دارد و به عنوان بازیگر، 
کارگردان و تهیه‌کننده شناخته شده 
است، از سوی جشنواره کن به عنوان 
چهره‌ای با یک کارنامه درخشان هنری 
معرفی شده که تعهدی جدی نسبت به 

مسایل مهم دارد.
فاستر با تشکر از دریافت این 
جایزه گفت این جشنواره به طور 

کل زندگی و مسیر کاری او را تغییر 
داده است. وی نخستین بار سال 
۱۹۷۶ در جشنواره کن حضور یافت 
و در این زمان تنها ۱۳ سال داشت. او 
برای اکران اول فیلم »راننده تاکسی« 
اسکورسیزی که در آن در کنار رابرت 
دنیرو نقش‌آفرینی کرده بود و برنده 
نخل طلای کن شد، در جشنواره 

شرکت کرد.

وی افزود: گرچه پیش‌تر 
کارگردانی کرده بودم، اما اولین 
حضورم در کن لحظه‌ای سرنوشت‌ساز 
برای من بود. نمایش یکی از فیلم‌هایم 
در این جشنواره همواره برایم رویا 
بوده و افتخار می‌کنم که کن به من 
فکر کرد و با این افتخار این امکان را 
پیدا می‌کنم تا چند کلمه پندآمیز برای 

نسل جدید فیلمسازان بگویم.

فاستر دو بار برای فیلم‌های 
»متهم« در سال ۱۹۸۸ و »سکوت 
بره‌ها« در سال ۱۹۹۱ جایزه اسکار را 

دریافت کرده است.
هفتاد و چهارمین دوره جشنواره 
کن از ۶ تا ۱۷ جولای )۱۵ تا ۲۶ تیر( 
با حضور اسپایک لی به‌عنوان رییس 
هیات داوران بخش رقابتی برگزار 

می‌شود.

در آستانه آغاز پخش قسمت‌های جدید؛

بازدید کلبه عموپورنگ در تلوبیون از ۱۲ میلیون نفر گذشت

نادر سلیمانی؛ بازیگر سریال »روز‌های آبی«:

بازی در کنار اکبر عبدی برایم فوق العاده بود

به‌عنوان جایزه افتخاری؛

نخل طلای کن به جودی فاستر اهدا می‌شود

در بیانیه هیات داوران برای اهدای جایزه به فیلم آزاده موسوی 
چنین آمده است: فیلم کوتاه »ملاقات« ساخته آزاده موسوی 
که به اتفاق آرا موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم کوتاه 
جشنواره شد، اثری باورنکردنی با دستاوردی منحصر به 
فرد است. فیلم که براساس تجربیات خود فیلمساز ساخته 
شده کاملا انسانی ودر عین حال هم شخصی و هم جهانی است.

سروش صحت؛  

             در عین غمگینی از زنده بودن عمیقاً خوشحالم
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